ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 178/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  FMEL  Fundação  Municipal  de  Esporte  e
Lazer para que sejam substituídas as tabelas de basquete, por tabelas de acrílico da praça
na Rua Alexandre Alexius Reiser , Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  esta  indicação  devido  ser  uma  reivindicação  dos  atletas  e  praticantes  de
esportes.
Além disso,  as tabelas em acrílicos são mais resistente aos efeitos do tempo e da maresia
do que tabelas compostas a base de ferro e madeira, sendo que as tabelas em acrílico são
mais  seguras  para  os  praticantes  de  basquete,  cabendo  ressaltar  que  recorrente  o
município realiza reparos nas referidas tabelas

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JANEIRO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​